
 

 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   43     del registro 

 
 
 
Oggetto: Accordi quadro fra l’AReS PUGLIA e le Aziende farmaceutiche produttrici di farmaci 
aventi principio attivo “EPOETINA”: provvedimenti. 
 
 
L’anno 2014, il giorno   TRENTUNO      del mese di   GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

 

 
PREMESSO CHE: 

 
- l’AReS PUGLIA – Ufficio PHT ha concluso, nel periodo aprile – maggio 2012, una serie di 

accordi quadro, con decorrenza 01/05/2012 - 30/04/2014, stipulati con le Aziende farmaceutiche 
produttrici di farmaci aventi principio attivo “EPOETINA” , per l’applicazione di un prezzo 
unico di riferimento sul territorio regionale, migliorativo rispetto alle condizioni economiche 
offerte alle strutture sanitarie pubbliche della Regione Puglia; 

- i suddetti Accordi sono stati recepiti dalla Giunta Regionale con Deliberazione n.1476 del 
17/07/2012; 

- con nota prot.n.6083 del 26/03/2013, la Direzione di Farmacia di questo Istituto ha richiesto 
l’adesione ai suddetti Accordi Quadro relativamente ai farmaci di seguito riportati: 

 
 
 
 
 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



 
Azienda Farmaco Consumo 

2012 
(fiala) 

Prezzo di 
gara IRCCS 
per unità di 

misura 
(€ oltre IVA)  

Prezzo da 
accordo 

quadro per 
unità di 
misura 

(€ oltre IVA)  
AMGEN 

DOMPE’ SPA 
Aranesp 150 

mcg 
92 1,75 1,46 

JANSENN-
CILAG SPA 

Eprex 40.000 UI 27 0,006 0,0042 

ROCHE SPA Neorecormon 
30.000 UI 

7 0,007 0,004 

 
- con note prot.n.21622 del 25.11.2013, prot.n.21624 del 25.11.2013, prot.n.21627 del 

25.11.2013, indirizzate rispettivamente a AMGEN DOMPE’ S.p.A., JANSSEN-CILAG S.p.A. 
e ROCHE S.p.A, si è provveduto a notificare alle suddette Aziende la volontà di questo Ente di 
aderire agli Accordi Quadro in oggetto; 

 
Dato atto che: 

- la ditta AMGEN DOMPE’ S.p.A. ha comunicato con nota prot.n.426/137OFF del 26/11/2013, 
registrata al protocollo dell’Ente con il n.21746 del 27/11/2013, la propria disponibilità ad 
applicare, per il periodo 26/11/2013 – 30/04/2014, il prezzo a confezione per il dosaggio di 
ARANESP 150 MCG di € 202,50 (€ 1,35 a MCG x 150 MCG) 

- la ditta JANSSEN-CILAG S.p.A ha preso atto, con nota del 25/11/2013 registrata al protocollo 
dell’Ente con il n.21813 del 27/11/2013, dell’adesione all’Accordo Quadro, con validità dal 
26/11/2013 al 30/04/2014, per la fornitura della specialità EPREX 40000 UI/1 ML al prezzo per 
UI di € 0,0042; 

- la ditta ROCHE S.p.A. ha comunicato con nota del 28.11.2013, registrata al protocollo dell’Ente 
con il n.22169 del 03/12/2013, la propria disponibilità ad applicare, per il periodo 25/11/2013 – 
30/04/2014, il prezzo a confezione per la specialità NEORECORMON 30.000 UI sir. pre-
riempita di € 105,00 (prz x UI € 0,0035); 
 

 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore  Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 

1) di autorizzare l’adesione agli Accordi Quadro stipulati dall’AReS PUGLIA con le Aziende 
farmaceutiche AMGEN DOMPE’ S.p.A., JANSSEN-CILAG S.p.A. e ROCHE S.p.A., così come 
ratificati dalla Giunta Regionale con Deliberazione n.1476 del 17/07/2012 avente per oggetto: 
“Ratifica Accordo Quadro fra l’AreS PUGLIA e le Aziende Farmaceutiche produttrici di farmaci 
aventi principio attivo “EPOETINA”; 

 
2) di dare atto che, in applicazione degli Accordi Quadro in oggetto, i prezzi di acquisto, vigenti per il 

periodo 25/11/2013 – 30/04/2014, dei farmaci aventi principio attivo “EPOETINA” somministrati 
in questa struttura sanitaria, sono i seguenti: 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Azienda Farmaco Prezzo di 
acquisto per 

unità di misura 
(€ oltre IVA) 

Prezzo di 
acquisto per 

fiala 
(€ oltre IVA) 

Consumi 
previsti per il 

periodo 
25/11/2013 – 
30/04/2014 

(fiale) 
AMGEN 

DOMPE’ SPA 
Aranesp 150 mcg 1,35 202,50000 46 

JANSENN-
CILAG SPA 

Eprex 40.000 UI 0,0042 168,00 14 

ROCHE SPA Neorecormon 
30.000 UI 

0,0035 105,00 4 

 
 
3) di dare atto che l’importo presuntivo per l’acquisto dei farmaci aventi principio attivo 

“EPOETINA”, somministrati in questa struttura sanitaria, previsto per il periodo 25/11/2013 – 
30/04/2014 è stimato in € 12.087,00= oltre IVA , pari a € 13.295,70= IVA al 10% inclusa; 

 
4) di dare atto,altresì, che il suddetto importo di € 13.295,70 graverà sul conto codice n.700.100.00006 

epigrafato “Medicinali con AIC” del bilancio per l’esercizio 2014; 
 

5) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo 
Pretorio on line dell’Istituto (sito web www.oncologico.bari.it) e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto 
 f.to:  dr. Raffaele Quarato 

 
 

Il Dirigente dell’Area Tecnica e dell’Area Patrimonio  
            f.to:  ing. Giancarlo Salomone 



 
 
  Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
       f.to:     Dott. Gianluca Capochiani            f.to:  Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
             
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n°  _____ fogli . 
 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

VISTO 
28.01.2014 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    04.02.2014 al   in corso 
 
Bari,   04.02.2014   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


